11. Un breu resum de la història de Joch apareix a *Catalunya Romànica*. Barcelona, 1995, vol. 7, p. 444-446.

12. MIQUEL ROSELL, Francisco (ed.). *Liber Feudorum Maior*. Barcelona, 1947, vol. 2, núms. 594-599, p. 99-111.

13. *Ibid.*, núm. 652, p. 160.

ortalibus, areis, terris, uineis, arboribus pomiferis necnon et inpomiferis, eremis cultis atque incultis, / siluis, pratis, pascuis, molendinis, molendariis, aquis, aquarum ductibus et reductibus necnon et garricis qui mihi aduenit per comparacionem de te Segfredo. / Et est omnia hec in comitatu Bergitano, in castro Adalasingo et habet afrontationes de i. parte in locum que uocant ad ipsa Lobera, et de alia in / termino de Uilla Rodgarios, et de iii. in uilla Rosedo, et de iiii. in Castellaraco. Quantum infra istas affrontaciones tu mihi uendisti ita et ego uindo / uobis supra scripta omnia sicut in ipsa scriptura resonat quod tu mihi fecisti ab integrum cum exiis et regressiis earum pro precio solidos CXX in rem ualentem, et / est manifestum. Et qui ista karta inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare sed componat hec omnia in duplo cum omni sua inmelioratione et in antea / ista karta firma permaneat omnique tempore. Facta karta uinditione iiii nonas nouembri, anno 1. quod Radbertus rex regnandi cepit exordium.

Oliba gratia Dei comes qui hanc carta feci et testibus firmare rogauit. Sig+num Raimund. Sig+num Bonifilis. Sig+num Seniofredus. Sig+num Teudericus. / Wifredus +. Sig+num Radulfus. Sig+num Arnaldus. Sig+num Iozfredus. / + Wimara iudice. +Wifredus gratia Dei comes.

Salomon leuita qui hanc karta uinditionis scripsit et sub + die et anno quo supra.